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 1. Résumé, troisième et quatrième paragraphes 
 

 Remplacer le texte actuel par ce qui suit : 

 Le montant total net des dépenses prévues pour ces missions se chiffre à 

485 909 600 dollars (montant brut : 513 931 400 dollars). Sur ce total, il est 

prévu d’imputer un montant net de 435 094 000 dollars (déduction faite des 

contributions du personnel) sur le solde non utilisé du crédit ouvert pour les 

missions politiques spéciales, soit 1 081 089 900 dollars, au chapitre 3 

(Affaires politiques) du projet de budget-programme pour l’exercice 2014-

2015, en tenant compte d’une sous-utilisation du crédit ouvert se chiffrant à 

11 966 000 dollars (déduction faite des contributions du personnel) en 2014. 

 L’Assemblée générale est priée d’approuver l’ouverture d’un crédit 

additionnel du montant net de 38 849 600 dollars (déduction faite des 

contributions du personnel), soit un montant brut de 41 063 300 dollars, pour 

l’exercice biennal 2014-2015. 
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 2. Tableau 3 
 

 Remplacer le tableau 3 par le tableau ci-après : 

 

  Tableau 3 

Récapitulatif de l’utilisation des ressources financières  

pour l’exercice 2014 (montants estimatifs) 

(En milliers de dollars des États-Unis) 

 

 1er janvier-31 décembre 2014 

 

Crédit ouvert 

Montant estimatif 

des dépenses Écart 

Écart  

(pourcentage) 

(a) (b) (c) = (a) – (b) (d) = (c)/(a) 

     
Groupe I 38 116,3 34 720,5 3 395,8 8,9 

Groupe II 36 112,2 35 821,5 290,7 0,8 

Groupe III
a
 244 096,5 232 833,3 11 263,2 4,6 

MANUA 191 364,5 189 936,0 1 428,5 0,7 

MANUI 136 306,4 140 718,6 (4 412,2) (3,2) 

 Total (net) 645 995,9 634 029,9 11 966,0 1,9 

 

 
a
 MANUL, BINUCA, BINUCSIL, BNUB et Coordonnateur spécial de la Mission conjointe 

OIAC-ONU. 
 

 

 

 3. Paragraphe 117 
 

 Au lieu de « le montant net des ressources nécessaires pour 2015 aux 35 

missions visées dans le présent rapport et ses additifs s’établit à 485  160 800 dollars 

(soit un montant brut de 513 182 600 dollars) », lire « le montant net des ressources 

nécessaires pour 2015 aux 35 missions visées dans le présent rapport et ses additifs 

s’établit à 485 909 600 dollars (soit un montant brut de 513 931 400 dollars) » 

 

 4. Tableau 4 
 

 Remplacer le tableau 4 par le tableau ci-après : 

 

  Tableau 4 

Récapitulatif des prévisions de dépenses pour 2015 (par groupe) 

(En milliers de dollars des États-Unis) 

 

 2014  2015 

 

Crédits 

ouverts 

Montant 

estimatif 

des dépenses 

Montant 

estimatif du 

solde inutilisé Total 2015 Total neta 

Écart 

(2014-2015) 

Écart 

(pourcentage) 

 (a) (b) (c) = (a) – (b) (d) (e) = (d) – (c) (f) = (d) – (a) (g) = (f)/(a) 

        
Groupe I 38 116,3 34 720,5 3 395,8 37 312,3 33 916,5 (804,0) (2,1) 

Groupe II 36 112,2 35 821,5 290,7 35 211,0 34 920,3 (901,2) (2,5) 

Groupe III
b, c

 244 096,5 232 833,3 11 263,2 181 424,3 170 161,1 (62 672,2) (25,7) 
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 2014  2015 

 

Crédits 

ouverts 

Montant 

estimatif 

des dépenses 

Montant 

estimatif du 

solde inutilisé Total 2015 Total neta 

Écart 

(2014-2015) 

Écart 

(pourcentage) 

 (a) (b) (c) = (a) – (b) (d) (e) = (d) – (c) (f) = (d) – (a) (g) = (f)/(a) 

        
MANUA

b
 191 364,5 189 936,0 1 428,5 94 968,0 93 539,5 (96 396,5) (50,4) 

MANUI 136 306,4 140 718,6 (4 412,2) 136 994,0 141 406,2 687,6 0,5 

 Montant net total 645 995,9 634 029,9 11 966,0 485 909,6 473 943,6 (160 086,3) (24,8) 

 

 
a
 Montant net des ressources nécessaires, compte tenu du montant estimatif du solde inutilisé ou du 

dépassement de crédits de 2014. 

 
b
 Les montants prévus pour 2015 dans le cas de la MANUL (groupe III) et de la MANUA en 2015 ne 

correspondent qu’aux six mois de financement temporaire prévus en attendant l’établissement des budgets 

complets sur 12 mois. 

 
c
 Le groupe III comprend les missions qui ont terminé ou termineront leur mission en 2014, à savoir  : le 

BINUCA, le BINUCSIL, le BNUB et la Mission conjointe OIAC-ONU. 
 

 

 

 5. Paraphe 119 
 

 Au lieu de 160,8 millions de dollars, lire 160,1 millions de dollars 

 

 6. Paragraphe 123 
 

 Au lieu de 25,5 millions de dollars, lire 26,5 millions de dollars 

 Au lieu de 12,5 millions de dollars, lire 11,5 millions de dollars 

 Au lieu de 63,6 millions de dollars, lire 62,7 millions de dollars 

 

 7. Paragraphe 124 
 

 Au lieu de 25,5 millions de dollars, lire 26,5 millions de dollars 

 

 8. Paragraphe 124, alinéa b) 
 

 Au lieu de (12,9 millions de dollars), lire (13,9 millions de dollars) 

 

 9. Paraphe 127 
 

 Au lieu de 0,9 million de dollars, lire 0,7 million de dollars 

 Au lieu de (2,9 millions de dollars), lire (3,1 millions de dollars) 

 

 10. Tableau 6 
 

 Remplacer le tableau 6 par le tableau ci-après : 

 

 



 

 

A
/6

9
/3

6
3

/C
o

r
r
.2

 
 

4
/1

2
 

1
4

-6
5

7
8

2
 

Tableau 6 

Montant estimatif des dépenses au titre des missions politiques spéciales  

(En milliers de dollars des États-Unis) 
 

 

  1er janvier-31 décembre 2014  Montants nécessaires pour 2015     

  

Crédits 

ouverts 

Montant 

estimatif des 

dépenses 

Écart :  

solde inutilisé 

(dépassement) 

 

Total Total net 

Dépenses non 

renouvelables 

 

Variation 

 

Mandats et dates d’expiration 

  (1) (2) (3) = (1) – (2)  (4) (5) = (4) – (3) (6)  (7) = (4) – (1)  (8) 

             I.  Groupe thématique I : envoyés spéciaux ou personnels  

et conseillers spéciaux du Secrétaire général  

    

 

1. Conseiller spécial du 

Secrétaire général pour le 

Myanmar 

1 338,6 1 155,3 183,3 1 161,0 977,7 – (177,6) Résolutions 62/222, 63/245, 

64/238, 65/241, 66/230, 67/233 

et 68/242 de l’Assemblée 

générale; durée indéterminée 

2. Conseiller spécial du 

Secrétaire général pour 

Chypre  

3 388,4 2 976,1 412,3 3 183,3 2 771,0 12,0 (205,1) Série de résolutions du Conseil 

de sécurité, dont les résolutions 

186 (1964), 367 (1975), 

1250 (1999), 1475 (2003), 

1758 (2007), 1818 (2008), 

1873 (2009), 1930 (2010)  

et 1986 (2011); durée 

indéterminée 

3. Conseiller spécial du 

Secrétaire général pour la 

prévention du génocide 

2 435,6 2 173,8 261,8 2 171,0 1 909,2 – (264,6) Résolution 1366 (2001)  

du Conseil de sécurité; 

S/2004/567 et S/2004/568;  

durée indéterminée 

4. Envoyé personnel du 

Secrétaire général pour 

le Sahara occidental 

657,6 572,5 85,1 586,8 501,7 – (70,8) S/2005/497 et S/2005/498; 

résolutions 1813 (2008) et 

2099 (2013) du Conseil de 

sécurité; durée indéterminée 

5. Envoyé spécial du Secrétaire 

général pour l’application 

de la résolution 1559 (2004) 

du Conseil de sécurité 

723,6 580,0 143,6 654,3 510,7 – (69,3) Résolution 1559 (2004)  

du Conseil de sécurité; 

PRST/2006/3; durée 

indéterminée 

6. Représentant de l’ONU aux 

Discussions internationales 

de Genève 

2 193,1 2 107,7 85,4 2 042,6 1 957,2 – (150,5) S/2010/103 et S/2011/279;  

durée indéterminée 

http://undocs.org/fr/S/2004/567
http://undocs.org/fr/S/2004/568;
http://undocs.org/fr/S/2005/497
http://undocs.org/fr/S/2005/498;
http://undocs.org/fr/S/2010/103
http://undocs.org/fr/S/2011/279;
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  1er janvier-31 décembre 2014  Montants nécessaires pour 2015     

  

Crédits 

ouverts 

Montant 

estimatif des 

dépenses 

Écart :  

solde inutilisé 

(dépassement) 

 

Total Total net 

Dépenses non 

renouvelables 

 

Variation 

 

Mandats et dates d’expiration 

  (1) (2) (3) = (1) – (2)  (4) (5) = (4) – (3) (6)  (7) = (4) – (1)  (8) 

             7. Bureau de l’Envoyé spécial 

du Secrétaire général pour 

la Syrie 

12 644,5 11 151,0 1 493,5 11 871,1 10 377,6 54,5 (773,4) Résolution 66/253  

de l’Assemblée générale;  

durée indéterminée 

8. Bureau de l’Envoyé spécial 

du Secrétaire général pour le 

Soudan et le Soudan du Sud 

1 672,7 1 345,3 327,4 1 319,5 992,1 19,5 (353,2) S/2011/474 et S/2011/475;  

durée indéterminée 

9. Bureau du Conseiller spécial 

du Secrétaire général pour 

le Yémen 

5 362,0 5 192,1 169,9 5 352,3 5 182,4 2,0 (9,7) S/2012/469 et S/2012/470; 

durée indéterminée 

10. Bureau de l’Envoyé spécial 

du Secrétaire général pour 

le Sahel 

3 323,4 2 855,6 467,8 3 987,7 3 519,9 23,5 664,3 Résolutions 2056 (2012) et 

2071 (2012) du Conseil de 

sécurité; durée indéterminée; 

déclaration S/PRST/2014/17 

du Président du Conseil 

11. Bureau de l’Envoyé spécial 

du Secrétaire général pour la 

région des Grands Lacs  

4 376,8 4 611,1 (234,3) 4 982,7 5 217,0 11,5 605,9 Résolution 2098 (2013)  

du Conseil de sécurité;  

durée indéterminée 

 Total partiel I 38 116,3 34 720,5 3 395,8 37 312,3 33 916,5 123,0 (804,0)  

II. Groupe thématique II : équipes de surveillance des sanctions  

et groupes d’experts  

      

12. Groupe de contrôle pour 

la Somalie et l’Érythrée 

2 514,7 2 465,3 49,4 2 406,6 2 357,2 – (108,1) Résolution 2111 (2013)  

du Conseil de sécurité; 

25 novembre 2014 

13. Groupe d’experts sur 

le Libéria 

531,6 320,9 210,7 314,0 103,3 – (217,6) Résolution 2128 (2013)  

du Conseil de sécurité; 

10 décembre 2014 

14. Groupe d’experts sur 

la Côte d’Ivoire 

1 307,8 1 204,9 102,9 1 282,5 1 179,6 – (25,3) Résolution 2153 (2014)  

du Conseil de sécurité; 

30 mai 2015 

15. Groupe d’experts sur la 

République démocratique 

du Congo 

1 424,8 1 334,9 89,9 1 364,7 1 274,8 – (60,1) Résolution 2136 (2014)  

du Conseil de sécurité; 

1
er

 février 2015 

http://undocs.org/fr/S/2011/474
http://undocs.org/fr/S/2011/475;
http://undocs.org/fr/S/2012/469
http://undocs.org/fr/S/2012/470;
http://undocs.org/fr/S/2011/475;
http://undocs.org/fr/S/PRST/2014/17
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  1er janvier-31 décembre 2014  Montants nécessaires pour 2015     

  

Crédits 

ouverts 

Montant 

estimatif des 

dépenses 

Écart :  

solde inutilisé 

(dépassement) 

 

Total Total net 

Dépenses non 

renouvelables 

 

Variation 

 

Mandats et dates d’expiration 

  (1) (2) (3) = (1) – (2)  (4) (5) = (4) – (3) (6)  (7) = (4) – (1)  (8) 

             16. Groupe d’experts sur 

le Soudan 

1 322,6 1 311,0 11,6 1 468,1 1 456,5 – 145,5 Résolution 2138 (2014)  

du Conseil de sécurité; 

13 mars 2015 

17. Groupe d’experts sur la 

République populaire 

démocratique de Corée 

2 797,9 2 704,2 93,7 2 729,6 2 635,9 – (68,3) Résolution 2141 (2014)  

du Conseil de sécurité; 

5 avril 2015 

18. Groupe d’experts sur la 

République islamique d’Iran 

2 971,5 2 965,7 5,8 2 782,2 2 776,4 – (189,3) Résolution 2159 (2014)  

du Conseil de sécurité; 

9 juillet 2015 

19. Groupe d’experts sur la Libye 1 270,7 1 502,9 (232,2) 1 593,2 1 825,4 2,1 322,5 Résolution 2174 (2014)  

du Conseil de sécurité; 

13 avril 2015 

20. Groupe d’experts sur la 

République centrafricaine  

1 476,1 1 222,7 253,4 1 519,6 1 266,2  43,5 Résolution 2127 (2013)  

du Conseil de sécurité; 

5 janvier 2015 

21. Groupe d’experts sur 

le Yémen  

2 217,3 2 254,0 (36,7) 2 830,4 2 867,1  613,1 Résolution 2140 (2014)  

du Conseil de sécurité; 

26 mars 2015 

22. Équipe d’appui analytique  

et de surveillance des 

sanctions créée par la 

résolution 1526 (2004)  

du Conseil de sécurité 

4 447,0 4 504,0 (57,0) 4 496,1 4 553,1 – 49,1 Résolution 2083 (2012)  

du Conseil de sécurité; 

16 juin 2015 

23. Appui au Comité du Conseil 

de sécurité créé par la 

résolution 1540 (2004) 

3 112,0 3 098,7 13,3 3 102,0 3 088,7 13,3 (10,0) Résolutions 1810 (2008)  

et 1977 (2011) du Conseil  

de sécurité; 25 avril 2021 

24. Direction exécutive du 

Comité contre le terrorisme 

10 718,2 10 932,3 (214,1) 9 322,0 9 536,1 8,3 (1 396,2) Résolution 2129 (2013)  

du Conseil de sécurité; 

31 décembre 2017 

 Total partiel II 36 112,2 35 821,5 290,7 35 211,0 34 920,3 23,7 (901,2)  
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  1er janvier-31 décembre 2014  Montants nécessaires pour 2015     

  

Crédits 

ouverts 

Montant 

estimatif des 

dépenses 

Écart :  

solde inutilisé 

(dépassement) 

 

Total Total net 

Dépenses non 

renouvelables 

 

Variation 

 

Mandats et dates d’expiration 

  (1) (2) (3) = (1) – (2)  (4) (5) = (4) – (3) (6)  (7) = (4) – (1)  (8) 

             
III. Groupe thématique III : bureaux politiques, bureaux d’appui  

à la consolidation de la paix et bureaux intégrés  

      

25. Bureau du Représentant 

spécial du Secrétaire général 

pour l’Afrique de l’Ouest 

(BRSAO) 

9 417,8 9 540,1 (122,3) 10 211,0 10 333,3 35,0 793,2 S/2013/732; 31 décembre 2016 

26. Bureau intégré des Nations 

Unies pour la consolidation 

de la paix en Guinée-Bissau 

(BINUGBIS) 

20 763,1 18 953,9 1 809,2 21 124,1 19 314,9 365,6 361,0 Résolution 2157 (2014)  

du Conseil de sécurité; 

30 novembre 2014 

27. Mission d’assistance des 

Nations Unies en Somalie 

(MANUSOM) 

70 148,6 71 079,4 (930,8) 84 015,0 84 945,8 8 761,2 13 866,4 Résolution 2158 (2014) 

du Conseil de sécurité; 

2 juin 2015 

28. Centre régional des Nations 

Unies pour la diplomatie 

préventive en Asie centrale  

2 881,6 2 881,6 – 2 937,5 2 937,5 13,3 55,9 S/2007/279 et S/2007/280; 

durée indéterminée  

29. Appui des Nations Unies à 

la Commission mixte 

Cameroun-Nigéria (CMCN) 

5 771,3 5 596,2 175,1 5 112,8 4 937,7 35,0 (658,5) S/2014/6 et S/2014/7; 

31 décembre 2014 

30. Mission électorale des 

Nations Unies au Burundi 

(MENUB) 

– – – 12 256,7 12 256,7 – 12 256,7 Résolution 2137 (2014) 

du Conseil de sécurité; 

31 décembre 2015 

31. Bureau du Coordonnateur 

spécial des Nations Unies 

pour le Liban 

8 750,6 8 308,7 441,9 8 609,0 8 167,1 – (141,6) Résolutions 1701 (2006) 

et 1773 (2007) du Conseil 

de sécurité; S/2007/85 et 

S/2007/86; S/2012/34 et 

S/2012/35; durée indéterminée 

http://undocs.org/fr/S/2013/732;
http://undocs.org/fr/S/2007/279
http://undocs.org/fr/2007/280
http://undocs.org/fr/S/2014/6
http://undocs.org/fr/S/2014/7
http://undocs.org/fr/S/2007/85
http://undocs.org/fr/S/2007/86
http://undocs.org/fr/S/2012/34
http://undocs.org/fr/S/2012/35
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  1er janvier-31 décembre 2014  Montants nécessaires pour 2015     

  

Crédits 

ouverts 

Montant 

estimatif des 

dépenses 

Écart :  

solde inutilisé 

(dépassement) 

 

Total Total net 

Dépenses non 

renouvelables 

 

Variation 

 

Mandats et dates d’expiration 

  (1) (2) (3) = (1) – (2)  (4) (5) = (4) – (3) (6)  (7) = (4) – (1)  (8) 

             32. Bureau régional des Nations 

Unies pour l’Afrique 

centrale (BRENUAC) 

5 754,9 5 452,0 302,9 5 727,9 5 425,0 – (27,0) Échange de lettres entre le 

Conseil de sécurité et le 

Secrétaire général : 

S/2009/697, S/2010/457, 

S/2012/656, S/2012/657, 

S/2014/103 et S/2014/104; 

résolutions 2018 (2011) 

et 2039 (2012) du Conseil 

de sécurité; 

déclarations S/PRST/2011/21 

et S/PRST/2013/6 du Président 

du Conseil;  

résolutions 66/55, 67/70 et 

68/62 de l’Assemblée générale; 

31 août 2015 

 Total partiel III 123 487,9 121 811,9 1 676,0 149 994,0 148 318,0 9 210,1 26 506,1  

IV. Mission d’assistance des Nations Unies  

pour l’Iraq (MANUI) 

      

33. MANUI 136 306,4 140 718,6 (4 412,2) 136 994,0 141 406,2 3 373,4 687,6 Résolution 2169 (2014)  

du Conseil de sécurité; 

31 juillet 2015 

 Total partiel IV 136 306,4 140 718,6 (4 412,2) 136 994,0 141 406,2 3 373,4 687,6  

 Total 334 022,8 333 072,5 950,3 359 511,3 358 561,0 12 730,2 25 488,5  

http://undocs.org/fr/S/2009/69
http://undocs.org/fr/S/2010/457
http://undocs.org/fr/S/2012/656
http://undocs.org/fr/S/2012/657
http://undocs.org/fr/S/2014/103
http://undocs.org/fr/S/2014/104
http://undocs.org/fr/S/PRST/2011/21
http://undocs.org/fr/S/PRST/2013/6
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  1er janvier-31 décembre 2014  Montants nécessaires pour 2015     

  

Crédits 

ouverts 

Montant 

estimatif des 

dépenses 

Écart :  

solde inutilisé 

(dépassement) 

 

Total Total net 

Dépenses non 

renouvelables 

 

Variation 

 

Mandats et dates d’expiration 

  (1) (2) (3) = (1) – (2)  (4) (5) = (4) – (3) (6)  (7) = (4) – (1)  (8) 

             
  Missions politiques spéciales pour lesquelles un financement 

provisoire de 6 mois est nécessaire en 2015 

      

34. Mission d’appui des Nations 

Unies en Libye (MANUL) 

69 430,7 62 860,5 6 570,2 31 430,3 24 860,1 – (38 000,4) Résolution 2144 (2014)  

du Conseil de sécurité; 

13 mars 2015 

35. Mission d’assistance 

des Nations Unies en 

Afghanistan (MANUA) 

191 364,5 189 936,0 1 428,5 94 968,0 93 539,5 – (96 396,5) Résolution 2145 (2014)  

du Conseil de sécurité; 

17 mars 2015 

 Total du financement 

provisoire de 6 mois 260 795,2 252 796,5 7 998,7 126 398,3 118 399,6 – (134 396,9) 

 

  Missions politiques spéciales non reconduites         

  Bureau intégré des Nations 

Unies pour la consolidation 

de la paix en République 

centrafricaine (BINUCA) 20 507,2 17 244,1 3 263,1 – (3 263,1) – (20 507,2) 

  

 Bureau intégré des Nations 

Unies pour la consolidation 

de la paix en Sierra Leone 

(BINUCSIL) 4 364,1 3 308,4 1 055,7 – (1 055,7) – (4 364,1) 

  

 Bureau des Nations Unies 

au Burundi (BNUB) 14 661,2 14 261,7 399,5 – (399,5) – (14 661,2) 

  

 Coordonnateur spécial pour 

la Mission conjointe 

de l’Organisation pour 

l’interdiction des armes 

chimiques et de 

l’Organisation des Nations 

Unies (OIAC-ONU) 11 645,4 13 346,7 (1 701,3) – 1 701,3 – (11 645,4) 

  

 Total pour les missions 

politiques spéciales 

non reconduites 51 177,9 48 160,9 3 017,0 – (3 017,0) – (51 177,9) 

 

 Total général 645 995,9 634 029,9 11 966,0 485 909,6 473 943,6 12 730,2 (160 086,3)  
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 11. Tableau 7 
 

 Remplacer le tableau 7 par le tableau ci-après : 

 

Tableau 7 

Récapitulatif des ressources nécessaires, par grande rubrique de dépenses 

(En milliers de dollars des États-Unis) 
 

 

  1er janvier-31 décembre 2014  Montants nécessaires pour 2015   

  

Crédits  

ouverts 

Montant 

estimatif  

des dépenses 

Écart :  

solde inutilisé 

(dépassement) 

 

Total Total net 

Dépenses non 

renouvelables 

 

Variation 

Catégorie de de dépenses (1) (2) (3) = (1) – (2)  (4) (5) = (4) – (3) (6)  (7) = (4) – (1) 

           
I.  Militaires et personnel de police 

       

 

1. Observateurs militaires  781,7 682,7 99,0 601,0 502,0 – (180,7) 

 

2. Contingents 17 387,5 15 676,1 1 711,4 18 741,9 17 030,5 – 1 354,4 

 

3. Police civile 1 189,7 1 063,1 126,6 1 008,4 881,8 – (181,3) 

  Total partiel I  19 358,9 17 421,9 1 937,0 20 351,3 18 414,3 – 992,4 

II. Personnel civil        

 

1. Personnel recruté sur le plan international 128 379,3 137 495,7 (9 116,4) 151 190,3 160 306,7 – 22 811,0 

 

2. Personnel recruté sur le plan national  28 533,9 32 327,6 (3 793,7) 30 676,6 34 470,3 – 2 142,7 

 

3. Volontaires des Nations Unies 745,0 391,2 353,8 986,2 632,4 – 241,2 

 

4. Personnel temporaire (autre que pour les réunions) 306,1 66,5 239,6 1 313,8 1 074,2 – 1 007,7 

 

5. Personnel fourni par les gouvernements 174,8 174,8 – 235,7 235,7 – 60,9 

  Total partiel II  158 139,1 170 455,8 (12 316,7) 184 402,6 196 719,3 – 26 263,5 

III. Dépenses opérationnelles         

 

1. Experts 16 567,6 15 975,9 591,7 16 564,1 15 972,4 – (3,5) 

 

2. Consultants 4 356,2 3 335,6 1 020,6 4 484,4 3 463,8 – 128,2 

 

3. Voyages 13 769,5 12 845,4 924,1 14 006,8 13 082,7 – 237,3 

 

4. Installations et infrastructures 40 606,3 39 888,0 718,3 41 048,1 40 329,8 3 317,8 441,8 

 

5. Transports terrestres 9 064,8 9 261,3 (196,5) 8 769,6 8 966,1 4 068,4 (295,2) 

 

6. Transports aériens 27 107,6 24 440,8 2 666,8 34 038,2 31 371,4 1 588,5 6 930,6 

 

7. Transports maritimes ou fluviaux 20,5 20,5 – 30,9 30,9 – 10,4 

 

8. Communications 14 334,7 12 576,6 1 758,1 15 718,0 13 959,9 2 396,8 1 383,3 
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  1er janvier-31 décembre 2014  Montants nécessaires pour 2015   

  

Crédits  

ouverts 

Montant 

estimatif  

des dépenses 

Écart :  

solde inutilisé 

(dépassement) 

 

Total Total net 

Dépenses non 

renouvelables 

 

Variation 

Catégorie de de dépenses (1) (2) (3) = (1) – (2)  (4) (5) = (4) – (3) (6)  (7) = (4) – (1) 

           

 

9. Informatique 5 526,0 5 583,8 (57,8) 5 827,0 5 884,8 1 350,6 301,0 

 

10. Santé 3 171,3 2 742,7 428,6 3 757,7 3 329,1 8,1 586,4 

 

11. Matériel spécial – – – – – – – 

 

12. Fournitures, services et matériel divers 22 000,3 18 524,2 3 476,1 10 512,6 7 036,5 – (11 487,7) 

  13. Projets à effet rapide – – – – – – – 

  Total partiel III  156 524,8 145 194,8 11 330,0 154 757,4 143 427,4 12 730,2 (1 767,4) 

  Total (net) 334 022,8 333 072,5 950,3 359 511,3 358 561,0 12 730,2 25 488,5 

 Financement provisoire de 6 mois        

 

Mission d’appui des Nations Unies en Libye 

(MANUL)
a
 69 430,7 62 860,5 6 570,2 31 430,3 24 860,1 – (38 000,4) 

  

Mission d’assistance des Nations Unies 

en Afghanistan (MANUA)
a
 191 364,5 189 936,0 1 428,5 94 968,0 93 539,5 – (96 396,5) 

  Total partiel du financement provisoire 260 795,2 252 796,5 7 998,7 126 398,3 118 399,6 – (134 396,9) 

 Missions politiques spéciales non reconduites        

  

Bureau intégré des Nations Unies pour la 

consolidation de la paix en République centrafricaine 

(BINUCA) 20 507,2 17 244,1 3 263,1 – (3 263,1) – (20 507,2) 

 

Bureau intégré des Nations Unies pour la 

consolidation de la paix en Sierra Leone 

(BINUCSIL) 4 364,1 3 308,4 1 055,7 – (1 055,7) – (4 364,1) 

 
Bureau des Nations Unies au Burundi (BNUB) 14 661,2 14 261,7 399,5 – (399,5) – (14 661,2) 

 

Coordonnateur spécial pour la Mission conjointe 

de l’Organisation pour l’interdiction des armes 

chimiques et des Nations Unies 11 645,4 13 346,7 (1 701,3) – 1 701,3 – (11 645,4) 

 

Total partiel 51 177,9 48 160,9 3 017,0 – (3 017,0) – (51 177,9) 

 

Total  645 995,9 634 029,9 11 966,0 485 909,6 473 943,6 12 730,2 (160 086,3) 

 
 a

 Les ressources demandées au titre de la MANUL et de la MANUA pour 2015 représentent un financement intérimaire de 6 mois, dans l’attente de 

l’établissement d’un budget annuel au cours du premier semestre de 2015.  
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 12. Paragraphe 133, alinéa a) 
 

 Au lieu de 485 160 800 dollars, lire 485 909 600 dollars 

 

 13. Paragraphe 133, alinéa c) 
 

 Au lieu de 38 100 800 dollars, lire 38 849 600 dollars 

 

 14. Annexe I 
 

 Remplacer le texte actuel par l’annexe I ci-après : 

 

 

Annexe I 
 

  État récapitulatif de l’utilisation des ressources  
prévues au titre des missions politiques spéciales  
pour l’exercice 2014-2015  
 

 

(En milliers de dollars des États-Unis) 

 

  
a. Crédits ouverts au titre du chapitre 3 (Affaires politiques)  

du projet de budget-programme pour l’exercice biennal 2014-2015 1 081 089,9 

b. Dépenses approuvées par l’Assemblée générale pour 2014 645 995,9  

c. Solde des ressources prévues au titre des missions politiques spéciales  

(c = a – b) 435 094,0 

 Dépenses qu’il est demandé à l’Assemblée générale d’approuver pour 2015 :  

 Groupe thématique I (A/69/363/Add.1) 37 312,3  

 Groupe thématique II (A/69/363/Add.2) 35 211,0  

 Groupe thématique III (A/69/363/Add.3) 181 424,3  

 MANUA (A/69/363/Add.4) 94 968,0  

 MANUI (A/69/363/Add.5) 136 994,0 

d. Total pour 2015 485 929,6  

e. Montant estimatif du solde inutilisé pour 2014  (11 966,0)  

f. Montant net des ressources supplémentaires nécessaires pour 2015,  

compte tenu des crédits inutilisés en 2014 (f = d – e) 473 943,6  

g. Montant à imputer sur le solde des ressources prévues pour les missions 

politiques spéciales (435 094,0)  

h. Crédit supplémentaire demandé à l’Assemblée générale  

(déduction faite des contributions du personnel) (h = f – g) 38 849,6  

 

 

http://undocs.org/fr/A/69/363/Add.1
http://undocs.org/fr/A/69/363/Add.2
http://undocs.org/fr/A/69/363/Add.3
http://undocs.org/fr/A/69/363/Add.4
http://undocs.org/fr/A/69/363/Add.5

